
Тульская область  

 

Администрация 

 муниципального образования Епифанское  

Кимовского района 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 11 ноября 2016 г.     № 177 № 127 

 

 

«Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального 

образования Епифанское Кимовского района на 2017 год и на период до 2019 года» 

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 

основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Епифанское 

Кимовского района, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района от 05.06.2015 года № 33-110, администрация 

муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2017 год и на период до 

2019 года.  

 2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Князева Н.В.) 

обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте в сети 

Интернет.  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

  

Заместитель главы администрации  

муниципального образования  

Епифанское Кимовского района                                                                  В. А. Лавров 

Е. Н. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

образования Кимовский район от 

11.11.2016г.  № 177   

Прогноз социально-экономического развития                                                                                                                                                                  

муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2017 год и на период до 2019 года 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

отчет отчет оценка прогноз 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 Демографические показатели               

Численность постоянного 

населения (среднегодовая)  
тыс. человек 7,02 7,2 7,2 7,1 7,1 7,1 

  
% к 

предыд.году 
100 102,6 100 98,6 100 100 

Численность постоянного 

населения (среднегодовая), 

городское 

тыс. человек             

  
% к 

предыд.году 
            

Численность постоянного 

населения (среднегодовая), 

сельское 

тыс. человек 7,02 7,2 7,2 7,1 7,1 7,1 

  
% к 

предыд.году 
100 102,6 100 98,6 100 100 

Общий коэффициент 

рождаемости 

число 

родившихся 

на 1000 

человек 

населения 

0,93 0,89 0,89 0,85 0,85 0,85 

Общий коэффициент смертности 

число 

умерших на 

1000 человек 

населения 

0,86 0,88 0,88 0,84 0,84 0,84 

Коэффициент естественного 

прироста населения 

на 1000 

человек 

населения 

0,07 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

Промышленное производство (по полному кругу организаций) 

Объем отгруженной продукции 

(услуг) в действующих ценах  
млн.руб. 204,31 205,1 206,53 207,98 209,44 210,9 

Индекс промышленного 

производства  

% к 

предыд.году 
100,7 100,4 100,7 100,7 100,7 100,7 

Индекс-дефлятор 
% к 

предыд.году 
108,3 106,6 107,2 107,2 105,8 104,7 

Добыча полезных ископаемых               

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - РАЗДЕЛ 

C: Добыча полезных ископаемых 

млн. руб.             

Индекс производства - РАЗДЕЛ 

C: Добыча полезных ископаемых 

% к 

предыд.году 
            

Индекс-дефлятор - РАЗДЕЛ C: 

Добыча полезных ископаемых 

% к 

предыд.году 
            

Обрабатывающие 

производства 
              



Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - РАЗДЕЛ 

D: Обрабатывающие 

производства 

млн. руб.             

Индекс производства - РАЗДЕЛ 

D: Обрабатывающие 

производства 

% к 

предыд.году 
            

Индекс-дефлятор - РАЗДЕЛ D: 

Обрабатывающие производства 

% к 

предыд.году 
            

Производство и распределение электроэнергии, газа и воды 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - РАЗДЕЛ 

E: Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды 

млн. руб.             

Индекс производства - РАЗДЕЛ 

E: Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды 

% к 

предыд.году 
            

Индекс-дефлятор - РАЗДЕЛ E: 

Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды 

% к 

предыд.году 
            

Потребление электроэнергии млн.кВт.ч.             

в том числе по группам 

потребителей:               

Население млн. кВт. ч.             

Прочие потребители млн. кВт. ч.             

Сельское хозяйство 

Продукция сельского хозяйства  в 

хозяйствах всех категорий 
млн.руб. 639,9 640,1 648,42 657,17 659,08 667,58 

Индекс производства продукции 

сельского хозяйства в хозяйствах 

всех категорий 

% к 

предыд.году 
101,8 100 101,3 101,3 100,3 101,29 

Индекс-дефлятор продукции 

сельского хозяйства в хозяйствах 

всех категорий 

% к 

предыд.году 
105,1 104,5 108,7 108,7 107,4 105,8 

в том числе:               

Растениеводство млн.руб. 451,84 459,3 463,2 467,83 472,6 477,3 

Индекс производства продукции 

растениеводства 

% к 

предыд.году 
100,9 101,7 100,8 101 101 101 

Индекс-дефлятор продукции 

растениеводства 

% к 

предыд.году 
105,1 104,5 108,7 108,7 107,4 105,8 

Животноводство млн.руб. 188,06 180,8 185,22 189,34 186,48 190,28 

Индекс производства продукции 

животноводства 

% к 

предыд.году 
102,3 96,1 102,4 102,2 98,5 102 

Индекс-дефлятор продукции 

животноводства 

% к 

предыд.году 
105,1 104,5 108,7 108,7 107,4 105,8 

Продукция сельского хозяйства 

по категориям хозяйств:   
      Продукция в 

сельскохозяйственных 

организациях 

млн. руб. 232,92 256,4 258,99 261,35 263,6 266,0 

Индекс производства продукции 

в сельскохозяйственных 

организациях 

% к 

предыд.году 
101,01 110,1 101 100,9 100,9 100,9 



Продукция в крестьянских 

(фермерских) хозяйствах и у 

индивидуальных 

предпринимателей 

млн. руб. 85 83,6 89,03 92,17 96,36 100,7 

Индекс производства продукции 

в крестьянских (фермерских) 

хозяйствах и у индивидуальных 

предпринимателей 

% к 

предыд.году 
101,8 98,4 106,5 103,5 104,5 104,5 

Продукция в хозяйствах 

населения 
млн. руб. 321,98 300,1 300,4 303,7 299,12 300,88 

Индекс производства продукции 

в хозяйствах населения 

% к 

предыд.году 
101,1 93,2 100,1 100,1 98,5 100,6 

  Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении  

Валовой сбор зерна (в весе после 

доработки) 
тыс. тонн 21,02 20,43 21,02 21,64 22,3 23,1 

Валовой сбор сахарной свеклы  тыс. тонн 
      

Валовой сбор семян масличных 

культур – всего 
тыс. тонн 0,79 0,73 0,79 0,83 0,87 0,9 

в том числе подсолнечника тыс. тонн 0,79 0,73 0,79 0,83 0,87 0,9 

Валовой сбор картофеля тыс. тонн 10,01 9,96 10,01 10,2 10,28 10,31 

Валовой сбор овощей тыс. тонн 3,63 3,02 3,63 4,21 4,21 4,21 

Скот и птица на убой (в живом 

весе) 
тыс. тонн 2,43 2,28 2,43 2,49 2,54 2,54 

Молоко тыс. тонн 3,55 3,47 3,55 3,51 3,53 3,57 

Яйца млн.шт. 3,46 3,44 3,46 3,48 3,5 3,51 

Мясо и субпродукты пищевые 

убойных животных 
тыс. тонн             

Мясо и субпродукты пищевые 

домашней птицы 
тыс. тонн             

Масло сливочное и пасты 

масляные 
тыс. тонн             

Сахар белый свекловичный в 

твердом состоянии 
тыс. тонн             

Масло подсолнечное 

нерафинированное и его фракции 
тыс. тонн             

Рыба и продукты рыбные 

переработанные и 

консервированные 

тыс. тонн             

Спирт этиловый 

ректификованный из пищевого 

сырья 

тыс. дкл             

Водка тыс. дкл             

Коньяк  тыс. дкл             

Вина столовые тыс. дкл             

Вина плодовые столовые, кроме 

сидра 
тыс. дкл             

Напитки слабоалкогольные с 

содержанием этилового спирта не 

более 9% 

тыс. дкл             

Пиво, кроме отходов 

пивоварения (включая напитки, 

изготовляемые на основе пива 

(пиваные напитки)) 

тыс. дкл             

Трикотажные изделия  млн.шт.             

Обувь   млн.пар             



Лесоматериалы, продольно 

распиленные или расколотые, 

разделенные на слои или 

лущеные, толщиной более 6мм, 

шпалы железнодорожные или 

трамвайные деревянные, 

непропитанные 

млн. куб. м             

Бумага тыс. тонн             

Удобрения минеральные или 

химические в пересчете на 100% 

питательных веществ 

тыс.тонн             

Полимеры этилена в первичных 

формах 
тонн             

Портландцемент, цемент 

глиноземистый, цемент 

шлаковый и аналогичные 

цементы гидравлические 

тыс. тонн             

Кирпич строительный (включая 

камни) из цемента, бетона или 

искусственного камня 

млн. 

условных 

кирпичей 

            

Прокат готовый черных металлов млн.тонн             

Тракторы для сельского и 

лесного хозяйства прочие 
шт.             

Холодильники и морозильники 

бытовые 
тыс. шт.             

Автомобили легковые тыс. шт.             

Электроэнергия млрд. кВт. ч.             

в том числе произведенная               

тепловыми электростанциями млрд. кВт. ч.             

гидроэлектростанциями млрд. кВт. ч.             

 Строительство 

Объем выполненных работ по 

виду деятельности 

"строительство" (Раздел F) 

млн. руб.  0 0   13,0  13,7  0 0  

  

% к пред. 

году в 

сопост.ценах 

      105,4      

Индекс-дефлятор по объему 

работ, выполненных по виду 

деятельности "строительство" 

(Раздел F) 

% к 

предыд.году 
 107,4 106,7 107,3  106,8  106,4  105,3  

  Рынок товаров и услуг 

Оборот розничной торговли  млн. руб. 138 137 139 141 145 148 

  

% к пред. 

году в 

сопост.ценах 103 99,3 101,5 101,4 102,8 102,1 

Индекс-дефлятор оборота 

розничной торговли 

% к 

предыд.году 104,9 
104,6 105 104,9 104,9 100,7 

Оборот общественного питания млн. руб.             

  

% к пред. 

году в 

сопост.ценах             

Индекс цен на продукцию 

общественного питания 

декабрь к 

декабрю 

предыдущего 

года, %             

Объем платных услуг населению  млн. руб. 0,24 0,24 0,24 0,24 0,25 0,25 



  

% к пред. 

году в 

сопост.ценах 100 

100 100 100 104,2 100 

Индекс-дефлятор объема 

платных услуг населению 

% к 

предыд.году 108 
107,8 106,4 106,2 105,7 105,7 

   Инвестиции 

Объем инвестиций (в основной 

капитал) за счет всех источников 

финансирования - всего 

млн. руб.  45,34 43,08 46,53 50,26 53,58 57,1 

Индекс физического объема 

% к пред. 

году в 

сопост.ценах 

108 95 108 108 106,6 106,6 

Индекс-дефлятор 
% к 

предыд.году 
105,4 104,9 105,4 105,3 105,1 104,7 

Объем инвестиций в основной 

капитал за счет всех источников 

финансирования (без субъектов 

малого предпринимательства и 

параметров неформальной 

деятельности) - всего  

млн. руб.  22,67 21,54 23,27 25,13 26,79 28,56 

Индекс физического объема 

% к пред. 

году в 

сопост.ценах 

108 95 108 108 106,6 106,6 

Индекс-дефлятор 
% к 

предыд.году 
105,4 104,9 105,4 105,3 105,1 104,7 

в том числе по источникам 

финансирования: 
  

      

     Собственные средства 

организаций 
млн. руб. 0,85 0,81 0,86 0,91 1 1,03 

      Привлеченные средства млн. руб. 11,95 11,01 11,18 11,61 11,55 11,59 

из них:   
      

бюджетные средства млн. руб. 11,95 11,01 11,18 11,61 11,55 11,59 

        из федерального бюджета млн. руб. 3,7 3,5 3,57 3,75 3,43 3,45 

        из бюджета области млн. руб. 8,25 7,51 7,61 7,86 8,12 8,14 

        из бюджета муниципального 

образования 
млн. руб.             

Стоимость основных фондов по 

полной учетной стоимости на 

конец года 

тыс.руб. 196400 195300 212100 221350 235900 249500 

 Финансы 

Прибыль прибыльных 

организаций 
тыс.руб. 22190 21180 23020 24860 26700 28200 

Убыток убыточных организаций тыс.руб.             

Справочно: сальдо прибылей и 

убытков 
тыс.руб. 22190 21180 23020 24860 26700 28200 

Амортизация основных фондов, 

начисленная за год 
тыс.руб. 

18400 18920 19940 21560 23180 25300 

 Труд и занятость 

Среднесписочная численность 

работников организаций - всего 
тыс. человек 

2,54 2,54 2,54 2,52 2,5 2,53 

Фонд начисленной заработной 

платы всех работников 
млн.руб. 

167,84 168,52 169,7 171,35 171,69 175,15 

Выплаты социального характера - 

всего 
млн.руб. 

109,84 109,5 109,8 110,6 111,9 113,2 

среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата на 

одного работника 

руб. 

22006,8 

22714,2

1 

23753,

59 

25654,

84 27963,78 

30472,1

5 



среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата на 

одного работника 

% к 

предыдущему 

году 114,6 103,2 104,5 108 109 109 

Развитие социальной сферы 

Численность детей в дошкольных 

образовательных учреждениях 
человек 

120 120 120 120 120 120 

Численность учащихся в 

учреждениях:               

общеобразовательных человек 520 520 420 420 440 440 

Ввод в действие жилых домов  

тыс. кв. м 

общей 

площади             

Протяженность 

автомобильных дорог местного 

значения с твердым покрытием 

км  147,8 147,8  147,8  147,8  147,8  147,8  

в том числе:  

км  20,0 20,0   20,0 20,0  20,0  20,0  протяженность улиц, 

набережных, проездов 

  
       Заместитель главы  

администрации                                                                                              

муниципального 

образования                                                    

Епифанское Кимовского 

района 

  

  
  

В. А. Лавров 

  
подпись

 

        
 

      
  

 

     


